Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-95
STOUT Редакция № 2 Дата: 25.11.2019
1
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
КЛАПАН ОБРАТНЫЙ ПРУЖИННЫЙ МУФТОВЫЙ
 С ПЛАСТИКОВЫМ СЕДЛОМ
Тип: SVC-000(2)12
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601-95

1/2" 3/4" 1" 1 1/4" 1 1/2"
Номинальный диаметр DN, мм 15 20 25 32 40
Условная пропускная способность Kvs, м3/ч 4,22 7,93 11,67 22,42 29,39
Номинальное давление PN, бар 12 10
Рабочая среда Вода, водный раствор гликолей (до 30 %)
Диапазон температуры без образования пара,  оС От -20 до +110
Присоединительная резьба UNI ISO 228/1
Температура транспортировки и хранения, оС От -20 до +50
Средний срок службы, лет 10
4. НОМЕНКЛАТУРА И ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
АРТИКУЛ НОМИНАЛЬНЫЙ ДИАМЕТР
DN, ММ
РАЗМЕР ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНОЙ
РЕЗЬБЫ G, ДЮЙМЫ
L, мм D, мм МАССА, КГ
SVC-0012-000015 15 1/2" (ВР) 48 36 0,148
SVC-0012-000020 20 3/4" (ВР) 53 42 0,211
SVC-0012-000025 25 1" (ВР) 60,5 48 0,280
SVC-0002-000032 32 1 1/4" (ВР) 66,5 59,5 0,382
SVC-0002-000040 40 1 1/2" (ВР) 74 70,5 0,593
5. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
 Монтаж обратных клапанов STOUT в трубопроводной системе следует производить в
соответствии с требованиями (СП 30. 13330.2012, СП 60.13330.2016, СП 31-106-2002, СП
73.13330.2016);